
 

  

 

 

 

 

 

Direzione Centrale - Welfare e Servizi Educativi 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

n.  014  del 10/07/2017     

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Individuazione componenti della Commissione di valutazione per l’esame delle istanze pervenute 

a seguito dell'indizione di una procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro di cui 

all’art 54 D. Lgs. 50/2016 comma 4 lett a) del Codice per l'affidamento delle attività di 

Accoglienza Residenziale a Bassa Soglia per persone senza fissa dimora per un periodo di 730 

giorni, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane “PON METRO” 

2014-2020 (Asse 3 “Servizi per l’Inclusione Sociale”).  

 
 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE  DELLA DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI: 

 

PREMESSO 

• Che con Determinazione dirigenziale n. 15 del 26/04/2017 registrata all’indice generale in data 

15/05/2017 al numero 351 si è provveduto all’indizione di una procedura aperta per la conclusione 

di un Accordo Quadro di cui all’art 54 D. Lgs. 50/2016 comma 4 lett a) del Codice per l'affidamento 

delle attività di Accoglienza Residenziale a Bassa Soglia per persone senza fissa dimora per un pe-

riodo di 730 giorni, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane “PON 

METRO” 2014-2020 (Asse 3 “Servizi per l’Inclusione Sociale”); 
 

• Che, le istanze dei partecipanti alla selezione dovevano pervenire entro le ore 12,00 del 10/07/2017 

esclusivamente per mezzo della Piattaforma digitale per la gestione dell'Elenco Fornitori e delle Ga-

re Telematiche del Comune di Napoli, accessibile all'indirizzo: https://napoli.acquistitelematici.it, 

secondo le modalità stabilite all’interno del Disciplinare di Gara;  

 

RILEVATO 

 

• Che il bando è stato inviato alla GUUE in data 09/06/2017, ed è stato pubblicato sulla GURI n.65 

del 09/06/2017, sul BURC n.49 del 19/06/2017, sui giornali nazionali “La Repubblica” e “Il Sole 24 

Ore” in data 13/06/2017, sui giornali locali “Il Mattino” e il “Corriere del Mezzogiorno” rispettiva-

mente in data 22/06/2017 e 13/06/2017, e sul sito web del Comune di Napoli dal 08/06/2017; 

 

• che, ai sensi della determinazione dirigenziale di approvazione degli atti di gara deve essere nomina-

ta con specifico provvedimento una commissione per la valutazione delle istanze pervenute e che le 

selezioni avverranno secondo le indicazioni contenute nel Disciplinare ; 

 

CONSIDERATO 

• che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 745 del 01/12/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi 

di gara nelle more dell’adozione da parte dell’ANAC del provvedimento che renderà operativo 

l’Albo di cui all’articolo 78 del D.Lgs. 50/2016; 

 

• che, in tal senso, si ritiene necessario provvedere alla nomina della Commissione nel rispetto dei 

principi e delle modalità operative dettati dal citato atto deliberativo; 

 

•  che la nominata Commissione di valutazione opererà a titolo gratuito; 

 

 

RILEVATO  

 

• che ai sensi dell’articolo 8 del nominato Disciplinare il controllo della documentazione amministra-

tiva sarà svolto dal RUP; 

 

• che è necessario nominare la Commissione per la valutazione degli elaborati tecnici presentati; 

 

• che non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del 

D.Lgs.50/2016, così come dichiarato ai sensi dell'art.47 del D.P.R. 445/2000, dai commissari e dai 

componenti del seggio di gara in composizione monocratica; 

  

• che sono state acquisite agli atti di gara le dichiarazioni succitate rese da tutti i componenti (Presi-

dente e Commissari) della Commissione giudicatrice, nonché i relativi curricula;  

 



 

DATO ATTO 

 

• che il principio di rotazione viene assicurato per i dipendenti che ricoprono il ruolo di com-

missari, mentre lo stesso non può essere rispettato con riferimento al ruolo di Presidente  in 

quanto non vi sono sufficienti  figure dirigenziali  nell’organico  di questa  Macrostruttura e 

nel contempo la  contestuale disponibilità  temporale nel ricoprire l’incarico  ; 
 

• che, infatti, il Presidente di Commissione individuato risulta essere già stato nominato con 

Disposizione n.008 del 26/06/17 di questa Direzione Centrale;  
 

• che il presente provvedimento è stato adottato successivamente alla scadenza prevista per la 

presentazione delle istanze di partecipazione alla procedura; 

 
 

                                                                    DISPONE 

 

Stabilire, per quanto espresso in narrativa, di nominare i seguenti componenti tecnici della Commissione di 

valutazione per l’esame delle istanze pervenute a seguito dell'indizione di una procedura aperta per la con-

clusione di un Accordo Quadro di cui all’art 54 D. Lgs. 50/2016 comma 4 lett a) del Codice per l'affidamen-

to delle attività di Accoglienza Residenziale a Bassa Soglia per persone senza fissa dimora per un periodo di 

730 giorni, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane “PON METRO” 2014-

2020 (Asse 3 “Servizi per l’Inclusione Sociale”).  

 

 

 Presidente: d.ssa Giulietta Chieffo, Dirigente del Servizio Politiche di Inclusione Sociale – Città 

Solidale e del Servizio Programmazione Sociale e Politiche di Welfare;  

 Commissario: d.ssa Maria Rosaria Amato, Assistente Sociale del Servizio Politiche di Inclusione 

Sociale-Città Solidale; 

 Commissario: d.ssa Laura Scala, Assistente Sociale della Direzione Centrale Welfare e Servizi 

Educativi;  

 

Stabilire che il controllo sulla documentazione amministrativa verrà effettuato dal RUP –  D.ssa Silvia Car-

pentieri, Responsabile dell’Unità Organizzativa Interservizi “Emergenze Sociali” 

 
Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell’Amministrazione. 

 

Il presente provvedimento verrà affisso all’Albo Pretorio del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 10 del 

D.lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 

 
 

                                                                               Sottoscritta digitalmente da 

IL Dirigente 

   Giulietta Chieffo 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, 

n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napo-

li, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2017-07-10T13:41:27+0000
	Giulietta Chieffo




